УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 31 марта 2025 года г. Брянск

О внесении изменений в приказ от
27 декабря 2024 года № 37/1-г «Об
установлении платы за технологическое
присоединение газоиспользующего
оборудования к газораспределительным
сетям АО «Г азпром газораспределение
Брянск» и стандартизированных тарифных
ставок, определяющих ее величину, на 2025
год»

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ
«О газоснабжении в Российской Федерации», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 29 декабря 2000 года № 1021 «О государственном
регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке, платы за
технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к
газораспределительным сетям на территории Российской Федерации и платы
за технологическое присоединение к магистральным газопроводам строящихся
и реконструируемых газопроводов, предназначенных для транспортировки газа
от магистральных газопроводов до объектов капитального строительства,
и газопроводов, предназначенных для транспортировки газа от месторождений
природного газа до магистрального газопровода», от 13 сентября 2021 года
№1547 «Об утверждении Правил подключения (технологического
присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального
строительства к сетям газораспределения и о признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации», приказом ФАС России
от 16 августа 2018 года № 1151/18 «Об утверждении методических указаний
по расчету размера платы за технологическое присоединение газоиспользующего
оборудования к газораспределительным сетям и (или) размеров
стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину»,
Положением об управлении государственного регулирования тарифов Брянской
области, утвержденным указом Губернатора Брянской области от 28 января 2013
года № 45 «О переименовании комитета государственного регулирования
тарифов Брянской области», на основании протокола правления управления
государственного регулирования тарифов Брянской области от 31 марта 2025 года
№9,-
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение 1 к приказу управления
государственного регулирования тарифов Брянской области от 27 декабря 2024

__________________ № 9/12-г
Правовое управление

администрации Губернатора
Брянской области и Правительства

Брянской области
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

« 3  /  » islX ОрУИгО— 2 г.

Регистрационный номер №ol ОМ

года № 37/1-г «Об установлении платы за технологическое присоединение
газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям АО «Газпром
газораспределение Брянск» и стандартизированных тарифных ставок,
определяющих ее величину, на 2025 год», дополнив таблицу «С5 -
стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов ГРО*, связанных с
проектированием и строительством пунктов редуцирования газа ш-ного
диапазона максимального часового расхода газа, в расчете на 1 м3 (руб./мЗ)»
строкой:

5000-9999 мЗ/час 853,95

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Врио по руководству управлением О.В. Корсикова